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海都讯（记者 林涓）
1 月 10 日，在第五个中国
人民警察节来临之际，福
州铁路公安处举办警营开
放日活动。活动现场，福
铁公安通过多种形式，向
广大旅客全面展示“枫桥
经验上列车”的具体举措
和铁路乘警为民服务的工
作日常。

“小榕树平安驿站”位
于福州南站进站口一楼换
乘大厅，集报警求助、矛盾
调处、救助救护等多种功
能为一体。据了解，“小榕
树平安驿站”自 2020年成
立以来，累计帮助旅客挽
回经济损失 250 万余元，

调处各类矛盾纠纷 498
次。

此外，福州南站派出
所还针对旅客出行的难
点、痛点，与其他相关部
门协作，开发了集一键报
警、车站地图、寻人寻物、
公交查询、班次信息、便
民服务等功能于一体的

“小榕树驿站”App。“小榕
树驿站”小程序也在“e福
州”App 和微信小程序同
步上线，为旅客的出行提
供便捷服务。

当日，五代乘警共庆
节日。“全国人民满意公
务员”杨仁德的徒弟吕
钦带着青年民警在福州

火车站候车室通过视频
连线的方式，邀请候车
室旅客与派出所“首代”
全国公安系统一级英雄
模范 89 岁的陈善珉共庆
警察节。福州铁路公安
处福州站派出所“第四
代”英模杨仁德带领李
健颖等青年民警到陈善
珉师傅家中慰问庆祝警
察节。

陈善珉当年是家喻户
晓的传奇式英雄人物，20
世纪七八十年代，在打击
走私工作中立下赫赫战
功，在为了保护人民与歹
徒殊死搏斗中身中两枪，
被誉为“铁道神鹰”。

万福，1997 年 10 月出
生，2021 年 9月入队，现任
厦门市翔安区马巷消防救
援站副班长，四级消防士。
2023 年，他因体能和业务
技能突出，被总队推荐参加
第 18届世界消防救援锦标
赛的考核选拔。在教练和
战友们的帮助下，他如愿从
全国 300 多名指战员中脱
颖而出，成功入选集训队。

2024 年 9 月 5 日至 11

日，第19届世界消防救援锦
标赛在中国举行。在男子
4×100米消防接力项目中，
万福作为最后一棒选手，承
受着巨大的心理压力。在
前三位选手完成交接后，中
国队落后对手半个身位，但
万福凭借出色的技术和顽
强的毅力，在奔跑不减速的
情况下提起灭火器快速扑
灭油池火，并在最后弯道实
现“强势超车”，帮助中国队

逆转夺金。最后中国队以
55秒 62的成绩夺冠，这也
是中国代表队在该项目首
次夺得金牌。

万福告诉记者，能获得
一等功的殊荣，不仅是对个
人工作的肯定，更是对他的
认可和鼓励，他感到无比自
豪和荣幸。他将继续秉承

“忠诚、服务、竭诚奉献”的消
防精神，用实际行动践行“人
民消防为人民”的誓言。

海都讯（记者 郭思琪
文/图） 1月 10日，正值第
五个中国人民警察节，也
是全国第 39 个“110 宣传
日”。在这个特殊的日子
里，福州市公安局携手福
建省、福州市相关单位，在
福州市台江区闽江之心海
丝广场举办“110宣传日”
集中宣传活动。

下午 2 时 30 分，活动
正式拉开帷幕。现场气
氛热烈，市民纷纷驻足观
看，积极参与各项互动环
节。

记者在现场看到，有
武器装备展示区、交警铁
骑展示区等多个公安风
采展示区。交通事故VR
设备体验及交通安全宣
传、巡特警支队警航大队
无人机展示、巡特警武器

装备等吸引众多市民拍
照打卡。据了解，为增强
市民的反诈意识，活动还
邀请了反诈专家现场宣
讲，讲述分析了一个个生
动的案例和实用的防骗
技巧。

舞台节目展演区则
更有“氛围感”。情景讲

述《榕 城 卫 士 救 护 先
锋》、舞蹈《颂歌》、合唱
《乘风破浪》《再启航》等
演出接连登场。

舞台的另一侧是社
会联动区。市民排队参
加免费义诊、健康宣教、
CPR+AED 教培与装备
展示。

2024年 5月 1日，经研究并报上级行批准，中国工商银行股份有限公司福州金山支行由一级
支行降格为二级支行，隶属关系调整为中国工商银行股份有限公司福州仓山支行管理。根据经营
管理需要，中国工商银行股份有限公司福州金山支行享有的全部债权划归中国工商银行股份有限
公司福州仓山支行承接并管理。

现依据相关法律法规之规定，中国工商银行股份有限公司福州仓山支行已经承接中国工商银
行股份有限公司福州金山支行享有的全部债权，即日起，请相关债务人向中国工商银行股份有限
公司福州仓山支行履行相应还款义务。

特此告知！
中国工商银行股份有限公司福州仓山支行 2025年1月11日

关于债权承接的公告

为国勇夺金牌 为民赴汤蹈火
在世界消防救援锦标赛上代表中国队摘金夺银，厦门消防员万福荣立个人一等功

五代乘警“同频”共庆节日
福州铁路公安处举办警营开放日活动

“110宣传日”活动干货满满

中国体育彩票福建22选5第25010期开奖公告

开奖日期：2025年1月10日
本期开奖号码：01 02 07 13 22
本期出球顺序：13 07 22 02 01

本期销售金额：111844元。
本期特等奖出自：三明3504080629门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2025年 3月 11日，逾期作

弃奖处理。
第25011期开售时间：2025年1月10日20:10:00。

止售时间：2025年1月11日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第25010期开奖公告
开奖日期：2025年1月10日

本期开奖号码：08+11+14+18+26+28+31 09
本期出球顺序：26+18+28+31+08+11+14 09

本期销售金额：
1831482元。

1491505.92元奖
金滚入下期奖池。

下期一等奖派奖
奖金500000元。

本期兑奖截止日
为2025年3月11日，
逾期作弃奖处理。

第 25011期开售
时间：2025年 1月 10
日 20:10:00。止售时
间：2025年 1月 11日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第25010期开奖公告
开奖日期：2025年1月10日 本期开奖号码：1 4 3

本期全国销售金额42756016元，本省（区、市）销
售金额668980元。

10336340.56元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月11日，逾期作弃奖

处理。
第25011期开售时间：2025年1月10日21:10:00。

止售时间：2025年1月11日21:00:00。

中国体育彩票排列5第25010期开奖公告
开奖日期：2025年1月10日
本期开奖号码：1 4 3 2 3

本期全国销售金额：25350212元。
0 元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月11日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn奖级

一等奖

合计

中奖注数

514注
514注

单注奖金

53788元
---

应派奖金合计

27647032元
27647032元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

219注
3088注

单注奖金
25325元

50元
6元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
16119注

0注
50453注

本地中奖注数
314注

0注
863注

单注奖金
1040元
346元
173元

中国体育彩票福建31选7附加第25010期开奖公告
开奖日期：2025年1月10日

本期开奖号码：08+11+14+18+26+28+31 09
本期出球顺序：26+18+28+31+08+11+14 09

本期销售金额：1009414元。
本期任选六中六出自：三明

3504080759门店（1注）。
499018元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为 2025年

3月11日，逾期作弃奖处理。
第25011期开售时间：2025

年 1月 10日 20:10:00。止售时
间：2025年1月11日 20:00:00。

中国体育彩票7星彩第25004期开奖公告
开奖日期：2025年1月10日
本期开奖号码：4 7 2 0 0 2+5

本期全国销售金额：
26107072元。

本期一等奖出自：黑
龙江（2注）、四川（3注）。

277303487.96元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2025年 3月 11日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

本期排列5游戏触发单期返奖总额控制，按照《中国

体育彩票排列 5游戏风险控制办法》，排列 5单注中奖奖

金调整为53,788元。触发单期返奖总额控制后，排列5单

注中奖奖金与当期计提奖金、奖池资金、调节基金和销售

额有关，相应奖金会进行调整，请理性购彩，感谢对体育

彩票的关注和支持！ 福建省体育彩票管理中心

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
一等奖派奖

本地中奖注数
0注
2注

37注
157注

4,809注
45,445注

0注

单注奖金
---

33,958元
1,200元

200元
20元
6元

---

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
166注
785注
991注
164注

4注
1注

36注
780注

0注
0注

214注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
5注
6注

51注
1,806注

26,911注
1,189,195注
1,217,974注

单注奖金
5,000,000元

747,474元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
25,000,000元
4,484,844元

153,000元
903,000元
807,330元

5,945,975元
37,294,149元

海都讯（记者 梁展豪）
10日，福州市市场监督管
理局发布2025年第1期食
品安全监督抽检信息通
告，涉及 5大类食品，包括
食用农产品、豆制品、粮食
加工品、餐饮食品、食用油
油脂及其制品，共抽检 65
批次，其中合格 63 批次，
不合格 2 批次。其中，福
州一永辉超市门店的大葱
被检出噻虫嗪不符合国家
标准。

据了解，此次抽检，福
州市仓山区陈观淼蔬菜店
的山药（购进日期2024年9

月 10日）咪鲜胺和咪鲜胺
锰盐不符合国家标准；永辉
超市股份有限公司福建福
州大儒世家超市的大葱（购
进日期 2024年 8月 20日）
噻虫嗪不符合国家标准。
供应商为福州市不忘初心
农业发展有限公司。

据了解，咪鲜胺和咪
鲜胺锰盐，是一种广谱高
效杀菌剂。少量的农药残
留不会引起人体急性中
毒，但长期食用咪鲜胺超
标的食品，对人体健康可
能有一定影响。《食品安全
国家标准 食品中农药最

大残留限量》（GB 2763-
2021）中规定，咪鲜胺和咪
鲜胺锰盐在山药中的最大
残留限量值为 0.3mg/kg。
而噻虫嗪是烟碱类杀虫
剂，具有胃毒、触杀和内吸
作用，对蚜虫等有较好防
效；少量的残留不会引起
人体急性中毒，但长期食
用噻虫嗪超标的食品，对
人体健康可能有一定影
响。《食品安全国家标准
食品中农药最大残留限
量》（GB 2763-2021）中
规定，在葱中的最大残留
限量值为0.3mg/kg。

福州一永辉门店 大葱抽检不合格

记者从福建省消防救援总队获悉，近日，国家消防救
援局授予厦门市消防救援支队消防员万福同志个人一等
功。2024年9月5日至11日，第19届世界消防救援锦标赛
在中国举行，万福作为中国队10名正式参赛选手之一光
荣出征，在国际舞台上，与来自11个国家的代表队的高水
平选手同场竞技。此次比赛，他参加全部4个男子项目的
角逐，获得男子团体总冠军、男子4×100米消防接力项目
金牌和手抬机动泵打靶项目银牌。

N海都记者 毛朝青
通讯员 林嘉豪 文/图

1 月 7 日，厦门市消防
救援支队跨越百里赴三明
市宁化县安远镇张垣村，与
三明市消防救援支队、宁化
县应急管理局、县退役军人
事务局、县消防救援大队、
安远镇等有关负责同志等

组成“送奖报喜团”，为荣立
个人一等功的万福“送奖到
家”。

“万福好样的！你是
我们的骄傲！”得知万福
荣 立 个 人 一 等 功 ，街 坊
邻 居 纷 纷 前 来 道 贺 ，现

场唢呐声、鞭炮声交织，
热闹非凡。在众人的见
证下，“送奖报喜团”将
沉 甸 甸 的“ 一 等 功 臣 之
家 ”牌 匾 送 到 万 福 的 家
中 ，并 为 万 福 颁 发 了 证
书、奖励金。

“送奖报喜团”送奖到家

弯道“强势超车”助中国队逆转夺金

“送奖报喜团”将“一等功臣之家”牌匾送到万福的家中 万福在比赛中

市
民
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奇


